
ACADEMIES Emails Dessins pour la 
paix

Tous migrants !
Dessine-moi 

l'écologie
Dessine-moi 

le droit
Dessine-moi la 
Méditerranée

Dessine-moi la 
guerre

Dessine-moi 
l'égalité des 

genres

Aix-Marseille Bouthors Virginie virginie.bouthors@ac-aix-marseille.fr x x

Amiens Cambay Damien damien.cambay@ac-amiens.fr x x

Besançon Adam-Normand Marie
marie.adam-normand@ac-

besancon.fr x x x x x x

Bordeaux Martin Isabelle isabelle.martin@ac-bordeaux.fr

Clermont-Ferrand Dumoulin / Rouget Jean-Emmanuel / Mélissa
jean-emmanuel.dumoulin@ac-

clermont.fr / Melissa.Rouget@ac-
clermont.fr

x

Corse Pieronne Marie marie.pieronne@ac-corse.fr x x x x x

Créteil Gautier Elodie elodie.gautier@ac-creteil.fr x

Dijon De Joie Cécile cecile.de-joie@ac-dijon.fr x x x x x x

Grenoble Vercelli Séverine severine.vercelli@ac-grenoble.fr x x

Guadeloupe PERGENT Patrick patrick.pergent@ac-guadeloupe.fr  x x x x

Guyane SOLBIAC Patrice patrice.solbiac@reseau-canope.fr x x x x

La Réunion Maurer Alexandra alexandra.maurer@reseau-canope.fr

Lille Fromont Caroline caroline.fromont@ac-lille.fr x x x x x

Limoges Souveton Isabelle isabelle.souveton1@ac-limoges.fr x x

Lyon Iriu Iris iris.iriu@ac-lyon.fr

Martinique Juston / Méthélie Claire / Nathalie
claire.juston@reseau-canope.fr / 

nathalie.methelie@reseau-canope.fr x x x x

Mayotte Bertel Pierre pierre-richard.bertel@ac-mayotte.fr x

Montpellier Tuchais Denis
Denis-Claude.Tuchais@ac-

montpellier.fr x x x x

Nancy-Metz Denéchère Florent clemi@ac-nancy-metz.fr x

Nantes Crosson / Clergeau Tiphaine / Béatrice
tiphaine.crosson@ac-nantes.fr / 
beatrice.clergeau@ac-nantes.fr x x

Nice Bréant / Brun Thomas / Jean-Christophe
thomas.breant@ac-nice.fr / jean-

christophe.brun@ac-nice.fr

Orléans-Tours Prévost-Sorbe Karen karen.prevost@ac-orleans-tours.fr x x

Paris Pavel / Lechaudel Elena / Anne
elena.pavel@ac-paris.fr / 

anne.lechaudel@ac-paris.fr x

Poitiers Kesler isabelle isabelle.kesler@ac-poitiers.fr x x x

Reims Adnot Thierry thierry.adnot@ac-reims.fr x x

Rennes Patea Sylvie sylvie.patea@ac-rennes.fr x

Strasbourg Herengt Guillaume guillaume.herengt@ac-strasbourg.fr x

Toulouse Currias Mathilde
Mathilde.Denjean-currias@ac-

toulouse.fr

Versailles Vighier Lionel Lionel.Vighier@ac-versailles.fr x x x

Contacts

CONTACTS COORDINATEURS CLEMI POUR LA MISE A DISPOSITION DES EXPOSITIONS DE CARTOONING FOR PEACE


